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برای تنظیم بازار و کاهش دغدغه مردم، اخیراً با دستور 
غ گوشتی  وزیر جهاد کشاورزی افزایش جوجه‌ریزی مر

آغاز شد

کاهش قیمت مسکن به‌خصوص طی سه ماه اخیر آغاز شده و آخرین اخبار 
نشان‌دهنده این است که  این ریزش همچنان ادامه دارد و قیمت‌ها در این 

مدت نه‌تنها افزایش نیافته بلکه کاهش محسوسی دارد
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اخبار

 عرضه اموال تملیکی با روش مزایده
مدیرکل جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان 
تهران با اشاره به وضعیت ۳۵۶ خودرو در انبارهای 
اموال تملیکی استان تهران، گفت: این خودروها 
با تأییدیه سازمان استاندارد و محیط زیست با 
روش مزایده زیر نظر ستاد الکترونیک دولت عرضه 

می‌شود.
به گزارش ایرنا، »حسین ایزدی« روز سه‌شنبه در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: از این تعداد در حوزه قاچاق 
۸۵ خودرو سبک و سنگین و در حوزه ضبط و قضایی 
۱۰۵ خودرو و تعداد خودروهای متروکه ۱۶۶ مورد است.
مدیرکل جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان 
تهران افزود: جلسه‌ای با حضور دادستان استان تهران 
خواهیم داشت که با تأییدیه استاندارد و محیط زیست 
می‌توانیم این خودروها را با روش مزایده عرضه کنیم.
وی با اشاره به یک هزار و ۴۰۰ خودرو کشنده در گمرک 
و انبارهای استان تهران، گفت: این خودروها طبق 
ماده ۳۰ احکام دائمی کشور وارد کشور شده و ۲ سال 
است در انبارهای استان مانده که باید این خودروها 

متروکه اعلام می‌شد.

 

شروع به کار سامانه شکایت درگاه 
ملی مجوزها

رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت 
اقتصاد از شروع به کار سامانه شکایت درگاه ملی 
مجوزها خبر داد. به گزارش ایرنا، »امیر سیاح« 
در خصوص رونمایی سامانه شکایت درگاه ملی 
مجوزها گفت: هنگامی که متقاضی در درگاه ملی 
مجوزها درخواست خود را ثبت می‌کند، پوشه‌ای 
اختصاصی برای وی تشکیل می‌شود. وی افزود: در 
پروفایل متقاضی، گزینه پیامک و شکایت وجود دارد 

که فرد  می‌تواند شکایت خود را ثبت کند.
رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار گفت: 
اگر رسیدگی به درخواست متقاضی دریافت مجوز 
با تأخیر همراه باشد، پیامک ارسال می‌شود که 
درخواست شما با تأخیر همراه بوده است و در 

صورت تمایل می‌توانید شکایت کنید.

گزارش

خاندوزی: زمان صدور مجوز گمرکی نصف شد

 وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت که در ۹ 
ماه گذشته متوسط زمان صدور مجوز برای 
سازمان استاندارد از ۱۷روز به ۱۱روز، سازمان 
دامپزشکی از ۱۳روز به ۶روز، سازمان غذا ودارو 
از هشت روز به چهار روز و برای سازمان حفظ 
نباتات از پنج روز به کمتر از سه روز کاهش 
یافت و زمان تقریبی صدور مجوزها نصف شد.

به گزارش ایرنا، »سید احسان خاندوزی« روز 
سه‌شنبه در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های 
عمرانی و آشکارساز گمرکات کشور اظهار 
داشت: کاهش رویه‌های بازدارنده و پرهزینه 
روان‌سازی  سمت  به  حرکت  و  گمرک 
جریان تجاری کشور که در حقیقت دستور 
رئیس‌جمهور بود را به عنوان تحول گمرکی در 

وزارت اقتصاد در دستور کار قرار دادیم.
وی تصریح‌کرد: این مهم جز از مسیر گمرک 
هوشمند و خارج‌شدن از دیدگاهی که می‌گفت 
گمرک باید متولی توسعه اختیارات خود باشد، 
میسر نمی‌شد. وزیر امور اقتصادی و دارایی 
اظهار داشت: طبق گزارش گمرک در دو محور 
توانسته‌ایم بخشی از عقب افتادگی گذشته 
را جبران کنیم. محور نخست، کاهش زمان 
معطلی فعالان اقتصادی در حوزه تجارت است 
که بسیار آزاردهنده بود و قیمت تمام‌شده 
تولید و هزینه را برای مصرف‌کننده افزایش 
می‌داد و تجارت با ایران را دشوار و سرشار از 

دست‌انداز می‌کرد.
وی با بیان اینکه تلاش کردیم دست‌اندازهای 
تجاری کشور را تا حدی مدیریت کنیم، افزود: 
در ۹ ماه گذشته متوسط زمان صدور مجوز 
برای سازمان استاندارد از ۱۷روز به ۱۱روز، سازمان 
دامپزشکی از ۱۳روز به ۶ روز، سازمان غذا و دارو 
از هشت روز به چهار روز و برای سازمان حفظ 
نباتات ازپنج روز به کمتر از سه روز کاهش 
یافت و زمان تقریبی صدور مجوزها نصف 

شد. خاندوزی اضافه‌کرد: محور دوم جبران 
عقب‌افتادگی گمرکی، پیش‌بینی‌پذیر بودن 
رویه‌ها و مقررات گمرکی است، در دیدار فعالان 
اقتصادی با رهبرمعظم‌انقلاب ایشان نیز گلایه 
داشتند که چرا تعداد زیاد بخشنامه‌ها در حوزه 

تجاری و گمرک زیاد است؟
وی ادامه‌داد: دراین خصوص نیز تجارت 
خارجی ما با وزارتخانه‌هایی مواجه بود که 
هر هفته در یکی از محورهای مدنظر کالاهای 
صنعتی، کشاورزی و معدنی درخواست ارسال 
بخشنامه داشتند که با پیگیری‌های انجام شده 
توانستیم بخشی از دغدغه‌های رهبرمعظم 
انقاب را برطرف کنیم. وزیر اقتصاد تصریح 
کرد: این نشان می‌دهد که اگر دولت اراده کند 
پیش‌بینی‌پذیر بودن دستورالعمل‌ها را انجام 
دهد، می‌تواند و در این راستا از ۱۷۸ بخشنامه 
و دستورالعملی که در ۶ ماهه سال گذشته ابلاغ 
شده بود، امسال به آمار ۱۰۳ بخشنامه رسیدیم؛ 
یعنی ۷۰ تا ۸۰درصد بخشنامه‌ها کاهش یافت و 
امیدواریم به استاندارد قابل پیش‌بینی در زمان 

و مهلت مقرر برسیم.
 

تسریع فرایند تشریفات گمرکی
وی درخصوص رسوب کالا در گمرکات کشور، 
تصریح کرد: آمارها نشان می‌دهد ترخیص کالا 
وضعیت روان‌تری دارد و نه تنها شرایط حادتری 

نداریم، بلکه آمار رسوب عدد پایینی است.
این مقام مسئول با بیان اینکه باید بین 
رسوب کالاهای قانونی و غیرقانونی و مواردی که 
زیان اقتصادی دارد تفاوت قائل شویم، اظهار 
داشت: در برخی موارد رسوب کالا براساس 
برنامه‌ریزی شرکت‌ها انجام می‌شود و بخش 
دیگری ناشی از مقررات صدور کد »ساتا« است 
که برای دریافت آن از سوی بانک‌مرکزی نیاز 

به زمان وجود دارد.
وی افزود: انجام فرایند تشریفات گمرکی باید 
تسریع شود، زیرا برخی از کالاهایی که رسوب 
می‌کنند زیان اقتصادی و فساد کالا را به همراه 
دارند؛ هرچند مقرر شده تا از گمرکات به‌صورت 

مستمر در این زمینه گزارش‌گیری انجام شود 
اما با وجود این میزان رسوب کالا نسبت به 
میزان تجارت کشور کمتر است. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با بیان اینکه تولیدکنندگان 
داخلی ظرفیت چشمگیری برای آشکارسازها 
دارند، گفت: مدل کار گمرک کم‌نظیر و قابل 
الگوبرداری برای سایر بخش‌ها است.وی 
افزود: برای تولید آشکارسازها مطابق برنامه 
پیش‌سفارش انجام می‌شود تا ظرفیت‌ها را 
برای دستیابی به اهداف آماده کنیم و در این 
راستا مقرر شده تا در سال ۱۴۰۲ ماهانه یک 

عدد آشکارساز به بهره‌برداری برسد. 
این عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح‌کرد: 
هرگونه فسادی که سایر دستگاه‌های درگیر 
تشریفات گمرکی مرتکب شوند، گمرک 
به‌عنوان نقطه کانونی در جایگاه طلبکاری 
و احقاق حق فعالان اقتصادی است. وی 
بیان‌داشت: باید تاش کنیم به نقطه‌ای 
برسیم که فعالان اقتصادی هرگاه به مشکل 
برخوردند، گمرک را پناهگاه خود بدانند. این 
مقام مسئول گفت: گمرک ایران در نقطه 
کانونی چهارراه تعامات بخش‌های تجارت 
کشور قرار دارد و براین اساس از گذشته تا به 
امروز نقش ویژه‌ای برعهده داشته است. وی 
افزود: سالانه ۳۰هزار فعال اقتصادی با خدمات 
تجاری و گمرکی مرتبط هستند و بخش مهمی 
از رضایتمندی، سرعت و دقت فرایندها و 
تشریفات و سامت رویه‌ها و فرایندها منوط 
به این است که فرایند و تشریفات گمرکی و 
۲۴ دستگاه مرتبط چگونه فعالیت می‌کنند.

رونمایی سامانه جدید گمرک هوشمند
رئیس کل گمرک گفت: از هفته آینده کارنامه 
عملکردی واردکنندگان و شرکت‌های بزرگ را 
صادر می‌کنیم تا ببینیم صاحبان کالا تا چه 
اندازه در ترخیص نشدن کالاهایشان با انگیزه 

افزایش قیمت مقصر هستند.
در  رضوانی‌فر  محمد  ایسنا،  گزارش  به 
مراسم بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی و 

آشکارساز )x-ray( گمرکات کشور اظهار کرد: 
از ماه‌های گذشته با کمک وزارت اقتصاد، 
زمان پاسخگویی دستگاه‌های مختلف به 
استعلام‌های گمرک را مورد بررسی قرار 
دادیم و هر چهار دستگاه اصلی سه دستگاه 
به متوسط کمتر از سه روز رسیده‌اند. این 
همراهی دستگاه‌های متولی در ترخیص کالا 
نشان می‌دهد که سرعت انجام فرایندهای 
گمرکی در ادامه نیز افزایش خواهد یافت.
وی افزود: قابل پیش‌بینی کردن متغیرهای 
اقتصادی برای فعالان اقتصادی است و یکی 
از عوامل آن جلوگیری از صدور خلق‌الساعه 
بخشنامه‌های متعدد است که در سال‌جاری 
روند آن کاهشی بوده است. به‌عنوان مثال 
در سال گذشته ۱۷۸ بخشنامه مؤثر صادر 
شده بود که امسال به ۱۰۰ بخشنامه رسیده و 
درحال حاضر هم روند صدور بخشنامه تغییر 

کرده است.
رئیس کل گمرک ادامه داد: سامانه جدید 

گمرک راه‌اندازی شده و به‌زودی رونمایی 
خواهد شد و در مهرماه این اتفاق خواهد افتاد 
که بخش مهمی از پازل گمرک هوشمند است.
رضوانی‌فر با بیان اینکه از هفته آینده کارنامه 
عملکردی شرکت‌های بزرگ را اعلام می‌کنیم، 
گفت: باید ببینیم که مدت زمان تشریفات 
شرکت‌های مختلف چقدر است و در این 
میان تا چه اندازه صاحبان کالا در زمینه تعلل 
در ترخیص کالاهای خود مقصر هستند. چرا 
که برخی از واردکنندگان در چند روز فرایند 
اداری ترخیص کالاهایشان انجام شده اما با 
انگیزه افزایش قیمت یا دیگر دلایل از ترخیص 

خودداری می‌کنند.
وی درباره آشکارسازها و اینکه دارای دو بخش 
هستند، توضیح داد: یکی آشکارسازهای 
کامیونی و کانتینری و دوم آشکارسازهای پالتی 
و چمدانی است. البته در حوزه استفاده و 
بهره‌برداری از آشکارسازها از ظرفیت‌های تولید 

داخل استفاده خواهیم کرد.

آمارها نشان 
می‌دهد 

ترخیص کالا 
وضعیت 

روان‌تری 
دارد و نه 

تنها شرایط 
حادتری 

نداریم، بلکه 
آمار رسوب 
عدد پایینی 

است

سال آینده در تولید گندم خودکفا می‌شویم
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: با اعلام 
قیمت منطقی خرید تضمینی و تأمین بموقع 
نهاده‌های کشاورزی پیش‌بینی می‌شود که سال 

آینده در تولید گندم خودکفا شویم.
علیقلی ایمانی گفت: با توجه به ظرفیت بخش 
کشاورزی، خودکفایی گندم منوط به اعام 

قیمت معقول و منصفانه خرید تضمینی مورد 
رضایت کشاورزان است. به گفته او، تأمین بموقع 
و ترکیبی کودهای بخش کشاورزی با ترکیب 
فسفات و پتاس از دیگر راهکارهای افزایش 
عملکرد در واحد سطح و رسیدن به خودکفایی 
است که امیدواریم به میزان کافی تدارک دیده 

شود و در اختیار کشاورزان قرار گیرد.
ایمانی با بیان اینکه مشکلی در تأمین بذر گندم 
نداریم، افزود: تأمین و تدارک سموم علف 
کش و توزیع در بین کشاورزان هم در افزایش 
بهره وری تولید گندم به عنوان مهم‌ترین محصول 

استراتژیک تأثیر بسزایی دارد.


